
   

令和 6 年 12 月吉日 

 

 

関 係 機 関  各 位 

 

  富山県発達障害者支援センター「ほっぷ」   

センター長 五十嵐 登 

                        （ 公 印 省 略 ） 

 

「令和 6 年度 発達障害者支援センター研修会」の開催について（ご案内） 

 

 

師走の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当センターの事業に格別のご理解とご協力を賜わり厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、当センターでは、平成 22 年度から「ペアレントメンター養成研修」の一環

として、広く各関係機関職員や家族等を対象とした公開講座を実施していますが、

今年度も下記の日程にて実施することといたしました。 

つきましては、ご多用のところ恐縮とは存じますが、関係職員の参加について 

ご配意を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和 7 年 2 月 8 日（土）10:00～12：00（9：30～受付） 

 

２ 場 所  富山県総合情報センター 3 階 大研修室 

       （〒930-0866 富山市高田 527 TEL：076-432-0244） 

 

３ 日 程  公開講座  

「ともに育ち合う、支え合う 

～発達障害のある子どもの家族支援と地域づくり～」 

講 師：山梨県立大学看護学部 

教授 阿部 美穂子 氏 

 

４ 主 催  富山県発達障害者支援センター「ほっぷ」 

      

５ 申込方法 別紙裏面の申込フォーム（QR コード）よりお申し込みください。 

       申し込み締め切りは 1 月 31 日（金）とさせていただきます。 

 

６ その他  定員 80 名 

参加費無料 

 

 

 

 

【事務担当】金田 荒井  

富山県発達障害者支援センター「ほっぷ」 

〒931-8517 富山市下飯野 36 番地    

TEL：076-438-8415 FAX：076-438-8411  


